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Motion av Ann-Margarethe Livh (v) om Kalla fakta i en
fickbok - om (opmställdheten i Stockholms stad

Stockholm ska vara en stad där lika villkor och förutsättningar gäller för alla invånare. Arbetet
med jämställdhet ska enligt stadens jämställdhetspolicy integreras i alla verksamheter.
Kunskapsspridning är en central del i förändringsarbetet. Ett jämställdhetsperspektiv ska
enligt policyn ingå som en självklar del i allt arbete och alla beslut för att synliggöra
eventuella brister.

Tyvärr står vi långt ifrån dessa ideal i Stockholm år 2008. Visserligen finns det könsuppdelad
statistik på vissa områden, men det tas inte fram och används inte konsekvent i alla
verksamheter. Ett sätt för kommunfullmäktige att ta ett större ansvar är att stödja initiativ för
att öka kunskapen om hur det ser ut i verkligheten. Regelbundet återkommande
statistikuppgifter om jämställdheten och ojämställdheten i stadens verksamheter och i
stockholmarnas levnadsvillkor kan ge jämställdhetsarbetet en välbehövlig skjuts framåt.

På nationell nivå ger Statistiska centralbyrån (SCB) ut "Lathund om jämställdhet" som med
statistikens hjälp synliggör hur kvinnors och mäns tillgång till de politiska, ekonomiska och
demokratiska rättigheterna ser ut i samhället. På länsnivå har länsstyrelsen år 2007 gett ut en
faktabok "På tal om kvinnor och män" där könsuppdelad statistik redovisas för kommunerna i
länet, utifrån det uttalade syftet att öka kunskapen om hur kvinnor och män har det i länet.
Däremot finns ingen samlad bild av hur det ser ut i Stockholms stad.

Det är hög tid att Stockholms stad också synliggör de olika förhållanden som kvinnor och
män respektive flickor och pojkar lever under i olika stadsdelsområdenstadsdelarna. Fakta om
könsskillnader bland befolkningen och på stadens arbetsplatser ökar medvetenheten om
bristerna och är därmed viktiga kunskapsunderlag för de politiska beslutsfattarna.

Medborgarna har också rätt att få insyn i hur det står till med jämställdheten i staden.
Dessutom kan ett faktamaterial stimulera diskussionerna på arbetsplatserna om hur den egna
verksamheten och den egna arbetsplatsen kan bli mer jämställd. Självfallet bör statistiken om
jämställdheten även integreras exempelvis i stadens årsredovisning.

Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar att staden årligen ska ge ut en statistisk
fickbok i lättläst format med "kalla fakta" om jämställdheten i Stockholms stad.

Stockholm den 8 september 2008

Ann-Margårethe Livh (v)


